
Spółka partnerska 

Kolejna forma prowadzenia działalności gospodarczej to spółka partnerska. Jest spółką zawiązywaną przez min. 

dwóch partnerów w interesach. Skierowana jest do tzw. zawodów wolnych. Jeśli zatem nie jesteście 

adwokatami, lekarzami czy np. biegłymi rewidentami, ten sposób na własną firmę nie jest dla Was. Niemniej 

pamiętajcie, że spółka ta może byd prowadzona dla więcej niż jednego wolnego zawodu, chyba, że odrębna 

ustawa stanowi inaczej. 

Spółkę partnerską zakładacie poprzez podpisanie umowy, która musi mied formę aktu notarialnego. Podobnie 

jak spółka komandytowa i komandytowo-akcyjna musi byd zarejestrowana w odpowiednim sądzie i od 

momentu jej wpisania zaczyna istnied. 

 

Nazwa: 

Firma spółki partnerskiej powinna zawierad nazwisko, co najmniej jednego partnera, dodatkowe oznaczenie  

i partner, bądź i partnerzy, albo spółka partnerska oraz określenie zawodu wykonywanego w spółce. 

Dopuszczalne jest używanie w obrocie skrótu, sp. p. 

 

Wysokośd kapitału: 

Nie ma wymagao 

 

Odpowiedzialnośd: 

Jako partnerzy w spółce nie ponosicie odpowiedzialności za zobowiązania spółki, które powstały w związku  

z wykonywaniem przez Was wolnego zawodu w spółce. Nie odpowiadacie też za zobowiązania spółki wywołane 

przez osoby zatrudnione i podlegające w spółce innemu partnerowi.  

 
UWAGA: 

Wszyscy jako partnerzy odpowiadacie osobiście i solidarnie całym swoim majątkiem za zobowiązania spółki 

niezwiązane z wykonywaniem zawodu, np. zaciągnięcie kredytu przez spółkę. 

 

Księgowośd: 

 Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych 

 Podatkowa księga przychodów i rozchodów 

 Pełna księgowośd 

 

Zalety: 

 Ograniczenie odpowiedzialności za zobowiązania powstałe w wykonywaniu działalności przez innych 

partnerów 

 Brak określonych wymagao kapitałowych 

 Nie jest wymagana tzw. pełna księgowośd? 

 

Wady: 

 Możliwośd działalności spółki wyłącznie w zakresie wykonywania wolnego zawodu partnerów 

 Koniecznośd sporządzania statutu w postaci aktu notarialnego 

 
Przepisy: Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych. 

 


